



MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE

COPIA

**UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

**ORDEN DE COMPRA:**

**No.000136**

San Salvador, 25 de JULIO de 2022

Señores

**GRUPO FERRESAL Y JM CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.**

TEL. . . . .

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: GERENCIA DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES Y READECUACIONES en : EN OFICINAS DEL MOPT EN PLANTEL LA LECHUZA, SAN SALVADOR

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	C/U	SUMINISTRO DE MATERIALES E INSUMOS PARA LA READECUACION Y MANTENIMIENTO DE LOS DIFERENTES PLANTELES DEL MOPT.  PROCESO LIBRE GESTION No 105/2022. SOLICITUD DE COTIZACION No.BS 000081-2022. CREDITO: 30 DÍAS CALENDARIO. TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS HABLES POSTERIOR A LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA Y EN COORDINACION CON EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO. VALIDEZ DE OFERTA: 30 DIAS CALENDARIO. CLASIFICACION DE EMPRESA: MICRO. GARANTIA: NOS COMPROMETEMOS A CAMBIAR LOS PRODUCTOS POR MAL ESTADO, CON AVERIAS O POR PRESENTAR FECHA DE VENCIMIENTO AL MOMENTO DE RECEPCION DE LOS MISMOS CASO QUE APLIQUE) DEBIENDO EFECTUAR EL CAMBIO EN UN PLAZO MAXIMO DE 5 DIAS HABLES, DESPUES DE REPORTADO EL DEFECTO POR EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO.	\$9,362.40	\$9,362.40
			TOTAL .....		\$9,362.40

brayan.lobato

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA: NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS CON 40/100 DOLARES . Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 10 DIAS HABLES POSTERIOR A LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA Y EN COORDINACION CON EL ADMINISTRADOR DE CONTRATO.

**DATOS DE LA APLICACION**

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
02 OBRAS PÚBLICAS		01 GESTIÓN DE LA INVERSIÓN	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA:	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2022-4300-4-02-01-22-1	165	MOPT-GMIR-0083-04/04/2022	....
OBSERVACIONES:			



F.   
 Licenciado Edgar Romeo Rodríguez   
 Ministro de Obras Públicas y de Transporte

**DETALLE:**

SOLICITUD DE COMPRA No. REF.: MOPT-GMIR-0083-04/04/2022					GRUPO FERRESAL Y JM CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.		
ÍTEM	ESPEC.	CANT	UM	OBRA, BIEN O SERVICIO SOLICITADO	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO CON IVA (US\$)	PRECIO TOTAL
1	54112	200	C/U	POSTE: De 10 pies x 2 ½" x 1 ¼" para tablaroca, calibre 26, de aluminio,	POSTE: De 10 pies x 2 ½" x 1 ¼" para tablaroca, calibre 26, de aluminio, MARCA SISTEGUA	\$ 2.90	\$ 580.00
5	54104	200	YARDA	FRANELA: Afelada de varios colores un 95% a 100% de algodón absorbente y resistente, presentación en yarda	FRANELA: Afelada de varios colores un 95% a 100% de algodón absorbente y resistente, presentación en yarda, MARCA FOY	\$ 1.50	\$ 300.00
11	54107	100	GALON	LEJIA: Concentrada con 12% hipoclorito, de buena calidad	LEJIA: Concentrada con 12% hipoclorito, de buena calidad, MARCA VISION	\$ 4.00	\$ 400.00
15		300	PAR	GUANTES DE HULE: Doméstico color amarillo en diferentes tallas S, M L.	GUANTES DE HULE: Doméstico color amarillo en diferentes tallas S, M L.	\$ 2.80	\$ 840.00
22	54112	30	LIBRA	ELECTRODOS: De 3/32 (2.4mm) para acero inoxidable rango de corriente de 50-85 amperios	ELECTRODOS: De 3/32 (2.4mm) para acero inoxidable rango de corriente de 50-85 amperios MARCA CEMENT	\$ 1.75	\$ 52.50
23		1,001	C/U	TORNILLO: Tornillo para lamina polín, cabeza hexagonal zincado de 12x1/2" punta bronca	TORNILLO: Tornillo para lamina polín, cabeza hexagonal zincado de 12x1/2" punta bronca, MARCA AG	\$ 0.25	\$ 250.25
29	54118	20	C/U	DISCO: De corte metal de 1/8 p x 14p sg 3.0mm	DISCO: De corte metal de 1/8 p x 14p sg 3.0mm, MARCA TRUPER	\$ 1.90	\$ 38.00
31	54107	35	C/U	PASTA: Para tabla roca interior usg 21.8 kg	PASTA: Para tabla roca interior usg 21.8 kg MARCA SISTEGUA	\$ 18.00	\$ 630.00

33	54107	70	C/U	ASIENTO: De plástico para inodoro color blanco pvc	ASIENTO: De plástico para inodoro color blanco pvc, MARCA ECOLINE	\$ 7.60	\$ 532.00
41		40	CUBETA	MASILLA: Para tabla yeso interior, presentación de 22.5 kilogramos	MASILLA: Para tabla yeso interior, presentación de 22.5 kilogramos, MARCA SISTEGUA	\$ 22.00	\$ 880.00
45	54107	100	PLIEGO	LIIJA: De agua grano n°100 , mineral oxido de aluminio grano cerrado	LIIJA: De agua grano n°100 , mineral oxido de aluminio grano cerrado, MARCA TRUPER	\$ 1.50	\$ 150.00
50	54112	10	JUEGO	CERRADURA: De pomo para baño de acero inoxidable , pestillo ajustable estilo esfera, barra de bloqueo lateral de acero inoxidable con llave	CERRADURA: De pomo para baño de acero inoxidable , pestillo ajustable estilo esfera, barra de bloqueo lateral de acero inoxidable con llave, MARCA HERMEX	\$ 8.90	\$ 89.00
51	54107	20	KG	POWERMIX: Adhesivo para piso cerámico de 40kg	POWERMIX: Adhesivo para piso cerámico de 40kgMARCA UNITILI	\$ 4.25	\$ 85.00
54	54107	12	GALON	PEGAMENTO: De material PVC secado en húmedo 1/32 gln	PEGAMENTO: De material PVC secado en húmedo 1/32 gln	\$ 3.95	\$ 47.40
57	54118	10	C/U	MANGUERA: Reforzada de 1/2Plg x 30 pies de plástico de 3 capas	MANGUERA: Reforzada de 1/2Plg x 30 pies de plástico de 3 capas MARCA TRUPER	\$ 14.50	\$ 145.00
59	54111	40	BOLSAS	CEMENTO: Fuerte de buena calidad color gris de 93.5 Lb	CEMENTO: Fuerte de buena calidad color gris de 93.5 Lb, HOLCIM	\$ 11.60	\$ 464.00
61	54107	20	GALON	PINTURA: Anticorrosivo color blanca de aceite para exteriores e interiores	PINTURA: Anticorrosivo color blanca de aceite para exteriores e interiores MARCA PROTECTO	\$ 16.75	\$ 335.00
62		25	GALON	PINTURA: Anticorrosivo color negro brillante de aceite , para exteriores e interiores	PINTURA: Anticorrosivo color negro brillante de aceite , para exteriores e interiores PROTECTO	\$ 16.75	\$ 418.75

64	54112	10	C/U	CHAPA: De parche derecha , pestillo cerrojo de latón macizo , tapadera trasera de acero zincado con 3 llaves.	CHAPA: De parche derecha , pestillo cerrojo de latón macizo , tapadera trasera de acero zincado con 3 llaves. MARCA YALE	\$ 30.50	\$ 305.00
65		10	C/U	CHAPA: De parche izquierda pestillo cerrojo de latón macizo , tapadera trasera de acero zincado, con 3 llaves	CHAPA: De parche izquierda pestillo cerrojo de latón macizo , tapadera trasera de acero zincado, con 3 llaves, TRUPER	\$ 30.50	\$ 305.00
67	54103	20	PLIEGO	PLYWOOD: B/B pino de ¼ pulgada de 5.50mm 4x8 pie	PLYWOOD: B/B pino TE Pulgada de 5.50mm 4x8 pie PLYWOOD	\$ 23.50	\$ 470.00
68		10	PLIEGO	PLYWOOD: B/B pino de 1/2 pulgada de 11.40mm 4x8 pie	PLYWOOD: B/B pino de 1/2 pulgada de 11.40mm 4x8 pie PLYWOOD	\$ 44.00	\$ 440.00
71	54107	30	METROS	TUBO: De material PVC de 1/2 pulgadas PSI 100	TUBO: De material PVC de 1/2 pulgadas PSI 100 DURMAN	\$ 5.60	\$ 168.00
75		35	METROS	TUBO: Tubo de ¾ pulgada PVC	TUBO: Tubo de ¾ pulgada PVC DURMAN	\$ 6.90	\$ 241.50
76	54103	25	C/U	TABLA: Tablas de pino rustico de madera 6 varas	TABLA: Tablas de pino rustico de madera 6 varas	\$ 20.60	\$ 515.00
77		30	C/U	CUARTON: Cuartón de 6 varas de madera de pino	CUARTON: Cuartón de 6 varas de madera de pino	\$ 17.10	\$ 513.00
82	54112	7	C/U	GRIFO: Cuello de ganso para lavamanos de material metálico cromado cuello alto	GRIFO: Cuello de ganso para lavamanos de material metálico cromado cuello alto FOSSET	\$ 24.00	\$ 168.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 9,362.40</b>	

**NOTA:**

Administrador de orden de compra: Tec. Hugo Sarmiento, técnico administrativo, Gerencia de Mantenimiento de Instalaciones y Readequaciones tel: 2528-3208/3060 correo: [@mop.gob.sv](mailto:@mop.gob.sv)